
令和 7 年 1 月 29 日 

拓大ミュージカルをご支援してくださった皆様 

学校法人拓殖大学  

理事長 岡戸 巧 

                               

拓大ミュージカル公演 41 年間の感謝の集い 

  

拓大ミュージカルは、昭和 60（1985）年 3 月に第 1 回子どものためのオペレッタ『小さな冒険

者たち』『夢の中の天使』の初公演を深川市民会館において開演以来、皆様のご期待に添える舞

台を心掛けてまいりましたが、残念ながら今回を最後に 41 年間の歴史に幕を閉じることになりま

した。これまでの温かいご支援にあらためて感謝を申し上げます。 

 同ミュージカルは保育学科所属の学生有志によって産声を上げ、まもなく学科の成果プログラ

ムに取り入れられました。その後、他学科の学生も加わるようになり、全学的な取り組みとして

現在の形ができあがりました。ミュージカル活動を通して得られる学生ひとり一人の成長は、

「感動こそ教育の原点」というスローガンとともに拓殖大学北海道短期大学の特色ある教育とし

て高い評価をいただいてきたところです。 

また、活動の拡がりは学内の域を越え、多くの卒業生が深川市内の市民劇団活動に参加するな

ど、深川市の芸術文化の発展に深く関わるきっかけにもなりました。 

 長い間地域の皆様に愛されてきました拓大ミュージカルの灯を絶やしてしまうことは、本法人

としても誠に残念ではありますが、ここ数年、学生数の急激な減少により、公演を続けていくこ

とが極めて困難であるという判断から苦渋の決断となりました。何卒ご理解を賜りたくお願い申

し上げます。 

 このたびの最終公演にあたり、これまで温かく活動を見守り続けてくださった地域の皆様をお

迎えし、これまでの 41 年間のご支援に対しまして感謝の気持ちをお伝えする集いを下記のとお

り開催するはこびとなりました。是非ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

記 

 

１.開催日時：令和 7 年 2 月 16 日（日）  17：00 より 

２.場  所：ラ・カンパーニュホテル深川 

３.会  費：無 料 

 

 本件の連絡先：拓殖大学北海道短期大学事務部長 齊藤健一 0164-23-4111 （職場）  

090-1849-5532（携帯） 

        拓殖大学企画部部長       廣瀬正昭 03-3947-7122 （職場） 

090-8057-8516（携帯） 

※ミュージカル鑑賞のご案内が先行となり重ねてのご調整となりますことをお許しください。 

なお、準備の都合上、出欠のご返信は 2 月 7 日（金）までに FAX 又は回答フォーム

https://forms.gle/3PypNVYPF4CDRnvW7 よりお願いします。 


